
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 

МЕДВЕДЕВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЙЫН ОБРАЗОВАНИЙ ДА 

МОЛОДЕЖЬ ШОТЫШТО ПÖЛКАЖЕ 

«У Арбанысе иктешлыме сынан "Шонанпыл" 

йочасад» муниципальный школ деч ончысо 

туныктымо бюджетный тöнеж 

425204, Марий Эл Республик, Медведево район, Новый п., 

Школьный урем, 28-шо пöрт 

Телефон, факс: (8362) 57-81-78 

Электронная почта: 12raduga.new@mail.ru 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ МЕДВЕДЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ 

ЭЛ 

Муниципальное дошкольное образовательное 

бюджетное учреждение «Новоарбанский детский сад 

"Радуга"» 

425204, Республика Марий Эл, Медведевский район, п. 

Новый, ул. Школьная, д. 28 

Телефон, факс: (8362) 57-81-78 

Электронная почта: 12raduga.new@mail.ru 

БИК 048860001; ОГРН 1021201053081; ИНН 1207006674; КПП 120701001 

ГРКЦ РМЭ Банка России г. Йошкар-Ола л/с 20086У24500; р/с 40701810000001000060 

 

26.03.2018 г                                                                Приказ №  19 

ПРИКАЗ 

О введении профстандартов 

 

В связи с вступлением 1 июля 2016 года в силу ФЗ от 02.05.2015 № 122-ФЗ «О внесении 

изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации и статьи 11 и 73 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации», а также на основании Письма Минтруда России от 

04.04.2016 № 14-0/10/В-2253 Ответы на типовые вопросы по применению профессиональных 

стандартов (вместе с «Информацией Министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации по вопросам применения профессиональных стандартов») 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав рабочей комиссии по внедрению профессиональных стандартов, в составе 

Фѐдоровой Ларисы Анатольевны, заведующего 

Поповой Эльвиры Ивановны, старшего воспитателя 

Никольской Людмилы Геннадьевны, инструктора по физической культуре, председателя 

профкома  

Веденковой марины Сергеевны, воспитателя 

Краснощѐковой Дины Ивановны, воспитателя 

2.  Утвердить прилагаемый План-график (Дорожную карту) мероприятий по внедрению 

профессиональных стандартов  

4.  Утвердить состав аттестационной комиссии на соответствие профессиональному стандарту в 

составе:  

Фѐдоровой Ларисы Анатольевны, заведующего, председателя комиссии 

Поповой Эльвиры Ивановны, старшего воспитателя 

Никольской Людмилы Геннадьевны, инструктора по физической культуре, председателя 

профкома  

Веденковой Марины Сергеевны, воспитателя 

Краснощѐковой Дины Ивановны, воспитателя 

 

      5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой 

 

 
                                                                                                       


